
Determinazione Dirigenziale

N. 148 del 26/01/2018

Classifica: 014. Anno  2018 (6852640)

Oggetto MERCATO DEL LAVORO:PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
IN AVVALIMENTO -ANNUALITA' 2018. ACCERTAMENTO RISORSE 
POR FSE 2014/2020 - DECRETO REGIONE TOSCANA N. 19476  DEL 
28/12/2017

Ufficio Redattore LAVORO
Riferimento PEG 17
Centro di Costo
Resp. del Proc. Paolo Grasso
Dirigente/Titolare P.O. GRASSO PAOLO - LAVORO

DIMCL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 7052 3 €  783.156,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Ricordato che:
-con legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni” si è introdotta la riforma per il riordino delle funzioni e competenze delle  
ex province;

-con legge regionale 3 marzo 2015 n. 22, recante “Riordino delle funzioni provinciali e attuazione della 
legge 7 aprile 2014, n. 56” all’art. 1 comma 7 si stabilisce che “Al riordino delle funzioni in materia di  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 148 del 26/01/2018

      1 / 3



mercato del lavoro si provvede con successiva legge, in coerenza con le disposizioni sull’istituzione  
dell’Agenzia regionale del lavoro previste dalla legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 (Testo unico della  
normativa  della  Regione  Toscana  in  materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione 
professionale e lavoro)”;

-con  L.R.  28  dicembre  2015  n.  82  sono  state  adottate  disposizioni  di  prima  attuazione  del  
D.lgs.150/2015 necessarie per l'esercizio della funzione mercato del lavoro, prevedendo l’utilizzo degli  
uffici delle province e della Città Metropolitana di Firenze;

-con D.G.R n. 1288 del 29/12/2015 la Regione Toscana ha approvato lo schema di convenzione “per 
l’utilizzo degli uffici della Città Metropolitana di Firenze da parte della Regione Toscana per la gestione 
operativa dei servizi per l’impiego e delle politiche del lavoro”;

-con atto S.M. n. 89 del 30/12/2015 la Metrocittà ha parimenti approvato tale schema di convenzione;

-la durata della convenzione decorre dal 1° Gennaio 2016 ed ha avuto validità per l’anno 2016 nonché 
per gli anni 2017 e 2018 qualora per tali annualità sussistano le condizioni previste dall'art. 31 della L.R. 
28 dicembre 2015 n. 82;

-con Decreto dirigenziale n. 6443 del 30/12/2015 la Regione Toscana ha provveduto alla costituzione 
del  settore “Servizi  per il  lavoro di  Arezzo,  Firenze e Prato” attribuendo al  Dott.  Paolo Grasso il 
relativo incarico di responsabilità a decorrere dal 1 gennaio 2016;

-con Decreto n.718 del del 26/02/2016 la Regione Toscana ha nominato, ai sensi dell’ art.28 comma 4  
ter lettera a) della legge regionale 82/2015 come modificato dalla L.R. 9/2016, Paolo Grasso quale  
responsabile dell’ Ufficio Comune tra Regione e Città Metropolitana di Firenze;

CONSIDERATO che l’Art. 8 della Legge Regionale n.78/2017 (Legge stabilità anno 2018) ha previsto  
la proroga delle convenzioni stipulate tra Regione Toscana, Province e Città Metropolitana di Firenze  
per la gestione dei servizi per l’impiego e delle politiche attive per il lavoro al 30 giugno 2018, previa  
acquisizione di assenso delle amministrazioni interessate;

VISTO il Decreto della Regione Toscana n. 19155 del 28/12/2017 con il quale, per effetto di quanto 
previsto dall’art.8 della L.R. 78/2017 e dell’assenso delle amministrazioni interessate, le convenzioni 
sopra citate sono state prorogate al 30/06/2018;

VISTO il Decreto n. 19476 del 28/12/2017 con cui la Regione Toscana impegna a favore della Città 
Metropolitana di Firenze la somma di €783.156,00 per garantire la copertura del personale a tempo 
determinato in avvalimento impiegato nei servizi per l’impiego per i primi sei mesi dell’annualità 2018,  
in accordo con il periodo di validità della sovra citata convenzione; 

PRECISATO che sono utilizzate risorse del POR FSE 2014/2020 Asse A Occupazione;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale si approva lo  
schema di bilancio di previsione 2018/2020 e i relativi allegati;

VISTO l’art.  179  c.  1  del  D.Lgs  267/2000,  riferito  all’accertamento  di  entrata,  nonché  il  c.  3  del  
medesimo art. 179 ai fini dell’annotazione delle scritture contabili;

VISTO il  Regolamento di  Contabilità  e  il  Regolamento sull'Ordinamento degli  Uffici  e  dei  Servizi  
dell’Ente;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:

1. di accertare la somma di €783.156,00, risorse POR FSE 2014/2020 Asse A Occupazione, 
destinate a garantire copertura del costo del personale a tempo determinato in avvalimento 
impiegato nei servizi per l’impiego fino al 30/06/2018, sul capitolo di entrata 7052/3;
2. di inoltrare il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 148 del 26/01/2018

      2 / 3



Firenze            26/01/2018                   
GRASSO PAOLO - LAVORO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 148 del 26/01/2018

      3 / 3


